CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 64/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

 A Vereadora que subscreve a presente, propõe, após ouvido o

Plenário e nos termos do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento Interno

desta Casa Legislativa, com pedido de inserção em ata, que seja encaminhada a

presente Moção de Pesar à família da jovem Raíssa Rocha, em virtude do seu

falecimento ocorrido em 07/11/2023.

J U S T I F I C A T I V A

                             O retorno da jovem Raíssa Rocha para a casa do Pai Celestial

comoveu a todos por ter ocorrido justamente no mesmo dia e mês em que ocorreu

o seu nascimento. Esta data que antes era muito comemorada, marcou a triste

despedida dessa jovem que lutou bravamente pela vida.

                           Raíssa era muito querida não só por seus familiares, mas pelos

amigos e pessoas que passaram a admira-la já que, mesmo enfrentando a

leucemia, manteve a fé, a esperança e a alegria de viver.

                          Neste momento de dor profunda, transmito aos pais Maria Angélica

e Marcelo Rocha, ao esposo Rafael Emerson, ao seu filhinho Saymon Henrique

Rocha e aos demais familiares e amigos as mais sinceras condolências.

                          Que o senhor Deus dê sustentação e paz aos familiares nesse

tempo de dor e dê o descanso eterno a jovem Raíssa Rocha.

                          São os meus mais sinceros votos.

                 Câmara Municipal de Alfenas, em 9 de novembro de 2023.

Teresa Suelene de Paula

Vereadora

		2023-11-09T11:08:45-0300
	TERESA SUELENE DE PAULA:45092761687